



## МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 05-05/146

« 06 » марта 2023 г.

г. Курск

**О внесении изменений в приказ комитета по культуре Курской области от 29.11.2022 № 05-05/462 «О порядке проведения конкурсного отбора на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Курской области, связанных с обеспечением учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения»**

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» (в редакции от 07.12.2022), постановлением Администрации Курской области от 30.12.2022 № 1670-па «О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие культуры в Курской области», распоряжением Губернатора Курской области от 23.12.2022 № 1202-ргл «О назначении Ю.Н. Полетыкиной», распоряжением Губернатора Курской области от 12.01.2023 № 12-ргл «О назначении Р.Ю. Григорьяна, Е.С. Малыхиной» и в связи с проведением организационно-штатных мероприятий в Министерстве культуры Курской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета по культуре Курской области от 29.11.2022 № 05-05/462 «О порядке проведения конкурсного отбора на

предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Курской области, связанных с обеспечением учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения» следующие изменения:

1) В абзаце втором пункта 1 слова «комитета по культуре» заменить словами «Министерства культуры»;

2) В пункте 5 слова «начальника управления технического развития учреждений культуры комитета по культуре Курской области» заменить словами «начальника управления развития инфраструктуры отрасли Министерства культуры Курской области»;

3) В Положении о конкурсной комиссии комитета по культуре Курской области по проведению конкурсного отбора на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Курской области, связанных с обеспечением учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения, утвержденном указанным приказом:

- в наименовании и по тексту слова «комитет по культуре», «Комитет» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство культуры», «Министерство» в соответствующем падеже;

- в абзаце втором пункта 2.1 слова «председателя Комитета» заменить словами «министра культуры Курской области»;

- в абзаце третьем пункта 2.6 слова «председателя комитета по культуре» заменить словами «министра культуры»;

- в абзаце шестнадцатом раздела 3 «Порядок работы конкурсной комиссии» в нумерации цифры «3.10.» заменить цифрами «3.11.».

4) В Порядке проведения конкурсного отбора на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Курской области, связанных с обеспечением учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения, утвержденном указанным приказом:

- по тексту слова «комитет по культуре», «Комитет» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство культуры», «Министерство» в соответствующем падеже;

- в абзацах четвертом и пятом раздела 1 «Общие положения» в нумерации пунктов цифры «1.3.» и «1.3.» заменить цифрами «1.4.» и «1.5.» соответственно;

- в абзаце шестом раздела 1 «Общие положения» слова «председателя комитета по культуре» заменить словами «министра культуры»

- в абзаце одиннадцатом раздела 1 «Общие положения» слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

- в абзаце пятом пункта 2.2 после слов «выписка из бюджета муниципального образования Курской области» дополнить словами «(сводной бюджетной росписи местного бюджета)»;

- в абзаце первом пункта 2.4 слова «председателя комитета по культуре» заменить словами «министра культуры»;

- в абзаце третьем пункта 2.5 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

5) В пункте 3 Критериев отбора (Приложении № 3 к Порядку проведения конкурсного отбора, утвержденного указанным приказом) после слов «выписка из бюджета муниципального образования Курской области» дополнить словами «(сводной бюджетной росписи местного бюджета)»;

6) В составе конкурсной комиссии комитета по культуре Курской области по проведению конкурсного отбора на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Курской области, связанных с обеспечением учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения, утвержденном указанным приказом:

- в наименовании слова «комитета по культуре» заменить словами «Министерства культуры»;

- должность Полетыкиной Юлии Николаевны изложить в следующей редакции: «министр культуры Курской области»;

- должность Григорьяна Роберта Юрьевича изложить в следующей редакции: «заместитель министра культуры Курской области»;

- должность Малыхиной Елены Сергеевны изложить в следующей редакции: «заместитель министра культуры Курской области»;

- в позиции Кукушка Александр Владимирович:

а) слово «Владимирович» заменить словом «Викторович»;

б) должность изложить в следующей редакции: «начальник управления развития инфраструктуры отрасли Министерства культуры Курской области»;

- должность Нехаевой Марины Юрьевны изложить в следующей редакции: «заместитель начальника управления развития инфраструктуры отрасли Министерства культуры Курской области»;

- должность Занина Дениса Валерьевича изложить в следующей редакции: «начальник управления по организации культурной и образовательной деятельности Министерства культуры Курской области»;

- должность Лашевич Надежды Ивановны изложить в следующей редакции: «начальник управления организационно-аналитической работы и

взаимодействия с муниципальными образованиями Министерства культуры Курской области».

2. Управлению развития инфраструктуры отрасли Министерства культуры Курской области (Кукушка А.В.) разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства культуры Курской области.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 27 декабря 2022 года, за исключением подпункта 2 пункта 1, абзаца пятого подпункта 3 пункта 1, абзацев третьего, пятого, шестого и восьмого подпункта 4 пункта 1, подпункта 5 пункта 1, абзацев четвертого, пятого и седьмого-одиннадцатого подпункта 6 пункта 1 настоящего приказа.

4. Действие абзаца пятого подпункта 3 пункта 1, абзацев третьего и шестого подпункта 4 пункта 1, подпункта 5 пункта 1, абзаца седьмого подпункта 6 пункта 1 настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 29 ноября 2022 года.

5. Действие абзацев пятого и восьмого подпункта 4 пункта 1 настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 30 декабря 2022 года.

6. Действие абзацев четвертого и пятого подпункта 6 пункта 1 настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 13 января 2023 года.

7. Действие подпункта 2 пункта 1, абзацев восьмого, девятого, десятого, одиннадцатого подпункта 6 пункта 1 настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 13 февраля 2023 года.

Министр



Ю.Н. Полетыкина